
Ст.№
Марка 

автомобиля
Год выпуска

Идентификационный 
номер 

автомобиля
Фамилия, Имя пилота Страна/Город

Moscow 
Raceway,

04.07.2020

ADM Raceway,
01.08.2020

Игора Драйв,
15.08.2020

Сумма очков
за этапы

Место

83 ВАЗ 2101 1975 1191 Курушин Максим Россия/Москва 120 120 240 1

22 ВАЗ 21011 1981 1213 Шапошникова 
Екатерина Россия/Санкт-Петербург 105 110 215 2

123 ВАЗ 21023 1984 1240 Булатов Кирилл Россия/Тверь 105 85 190 3

48 ВАЗ 2101 1979 1239 Комаров Андрей Россия/Тверь 90 74 164 4

20 ВАЗ 21053 1998 1230 Шатов Олег/Пиряков 
Артём Россия/Казань 40 90 130 5

27 ВАЗ 2101 1978 1117 Севастьяненко Антон Россия/Москва 85 85 6

32 ВАЗ 2103 1973 1118 Трофимов Иван Россия/Москва 80 80 7

Класс Стандарт
«Moscow Classic Grand Prix 2020»



Ст.№
Марка

 автомобиля
Год выпуска

Идентификационный 
номер 

автомобиля
Фамилия, Имя пилота Страна/Город

Moscow 
Raceway,

04.07.2020

ADM 
Raceway,

01.08.2020

Игора Драйв,
15.08.2020

Сумма 
очков

Место

14 ВАЗ 2101 1975 1192 Трушин Евгений Россия/Подольск 120 70* 190 1

141 ВАЗ 21011 1978 1250 Поцелуев Дмитрий Россия/Москва 105 66* 171 2

13 ВАЗ 2105 2010 1197 Кириллов Денис Россия/Санкт-Петербург 55 68* 123 3

25 ВАЗ 2101 1983 1181 Жилинский Василий Россия/Москва 0 0  -

96 ВАЗ 21013 1984 1248 Кашин Илья Россия/Москва 0 0  -

«Moscow Classic Grand Prix 2020»
Класс Жигули 1300

*В связи с принятием участия на этапе 3 автомобилей Решением организатора участники допущены в класс Жигули 1600, 
из-за несоответствия Тех.требованиям данного класса начисление очков было осуществленно по шкале после классифицированных участников Жигули 
1600



Ст.№
Марка

 автомобиля
Год выпуска

Идентификационный 
номер 

автомобиля
Фамилия, Имя пилота Страна/Город

Moscow 
Raceway,

04.07.2020

ADM Raceway,
01.08.2020

Игора Драйв,
15.08.2020

Сумма 
очков

Место

74 ВАЗ 2101 1974 1194 Шунайлов Игорь Россия/Челябинск 120 100 220 1

1 ВАЗ 2101 1985 1241 Сесоров Юрий Россия/Ступино 90 115 205 2

33 ВАЗ 21011 1980 1217 Лаукарт Тарас Россия/ Владимир 77 100 177 3

95 ВАЗ 21013 1987 1208 Шапошников Николай Россия/Санкт-Петербург 100 45 145 4

55 ВАЗ 2101 1972 1187 Кутепов Дмитрий Россия/Москва 68 74 142 5

12 ВАЗ 2105 1984 1185 Иллич-Свитыч Иван Россия/Москва 110 110 6

87 ВАЗ 2107 2007 1249 Цыганков Андрей Беларусь/Минск 100 100 7

71 ВАЗ 2106 1995 1246 Бочкарев 
Виталий/Чернис Семён Россия/Москва 34 40 74 8

11 ВАЗ 2106 1990 1214 Черкасов Матвей Россия/Москва 69 69 9

72 ВАЗ 2105 1998 1198 Нагайцев Максим Россия/Москва 67 67 10

41 ВАЗ 2101 1972 1232 Екушевский Илья Россия/Таганрог 40 0 40 11

3 ВАЗ 2101 1973 1222 Чернис Семён Россия/Москва 35 35 12

79 ВАЗ 2105 2005 1186 Кутяев Алексей Россия/Москва 0 0 0  -

«Moscow Classic Grand Prix 2020»
Класс Жигули 1600



Ст.№
Марка

 автомобиля
Год выпуска

Идентификационный 
номер 

автомобиля
Фамилия, Имя пилота Страна/Город

Moscow 
 Raceway,
04.07.2020

ADM 
Raceway,

01.08.2020

Игора Драйв,
15.08.2020

Сумма очков
за этапы

Место

38 ВАЗ 2107 1990 1183 Суняев Юрий Россия/Санкт-Петербург 95 105 200 1

42 ВАЗ 2101 1986 1227 Бойко Андрей Россия/Москва 105 55 160 2

500 ВАЗ 2105 2004 1225 Павлюк Сергей Россия/ Москва 40 85 125 3

80 ВАЗ 2101 1984 1114 Нуждин Сергей Россия/Тольятти 120 120 4

171 ВАЗ 2101 1981 1189 Королёв Дмитрий Россия/Москва 120 120 5

313 ВАЗ 2105 1995 1116 Засядько Константин Россия/Москва 95 95 6

47 ВАЗ 2107 1999 1210 Трегубов Олег Россия/Москва 37 37 74 7

17 ВАЗ 21013 1985 1182 Черевань Владимир Россия/Орёл 55 0 55 8

84 ВАЗ 2105 1999 1212 Агаев Игорь Россия/Королёв 35 0 35 9

555 ВАЗ 2101 1976 1206 Семёнов Глеб Россия/Москва 0 0 0  -

303 ВАЗ 2105 1995 1220 Засядько Валентина Россия/ Москва 0 0 0  -

«Moscow Classic Grand Prix 2020»

Класс Жигули+



Ст.№
Марка

 автомобиля
Год 

выпуска

Идентификационный 
номер 

автомобиля
Фамилия, Имя пилота Страна/Город

Moscow 
 Raceway,
04.07.2020

ADM Raceway,
01.08.2020

Игора Драйв,
15.08.2020

Сумма 
очков

Место

10 Формула Русь 2005 1204 Олейников Андрей Россия/Люберцы 100 100 200 1

37 Эстония 20 1980 1234 Потехин Александр Россия/Москва 95 90 185 2

27 Эстония 25 1991 1195 Ларионов Виталий Россия/Москва 120 60 180 3

8 Эстония 21 10 1988 1199 Нестеров Александр Россия/Москва 55 115 170 4

85 Эстония 21 1989 1196 Гайнуллин Альберт Россия/Октябрьский 90 50 140 6

«Moscow Classic Grand Prix 2020»
Класс Формула 1600
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Марка

 автомобиля
Год 

выпуска

Идентификационный 
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автомобиля
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Moscow 
 Raceway,
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Игора Драйв,
15.08.2020

Сумма 
очков

Место

11 Эстония 21 1986 1229 Демидов Глеб Россия/Москва 74* 95 169 1

26 Эстония 21М 1987 1201 Ефремов Дмитрий Россия/Москва 35* 120 155 2

18 Эстония 21 1987 1112 Судаков Алексей Россия/Москва 110 110 3

78 Эстония 21 1986 1115 Трошин Максим Россия/Туапсе 95 95 4

70 Эстония 21 1989 1202 Пикулёв Максим Россия/Москва 40* 0 40 5

«Moscow Classic Grand Prix 2020»
Класс Формула 1300

*В связи с принятием участия на этапе 3 автомобилей Решением организатора участники допущены в класс Формула 1600, 
начисление очков было осуществленно по шкале в соотевтствии с занятыми местами в классе Формула 1600



Ст.№
Марка

 автомобиля
Год 

выпуска

Идентификационный 
номер 

автомобиля
Фамилия, Имя пилота Страна/Город

Moscow 
 Raceway,
04.07.2020

ADM 
Raceway,

01.08.2020

Игора Драйв,
15.08.2020

Сумма очков
за этапы

Место

19 Москвич ИЖ 412 1990 1200 Мысачев Денис Россия/Москва 120 60 180 1

61 Москвич 412 1973 1238 Кадаков Максим Россия/Москва 110 0 110 2

15 Москвич 412 1974 1205 Базильер Максим Россия/Москва 100 100 3

52 Москвич ИЖ 412 1978 1235 Матов Денис Россия/Саров 90 0 90 4

6 Москвич ИЖ 412 1994 1236 Пикулёв Максим Россия/Москва 0 55 55 5

81 Москвич 408 1975 1245 Козлов Дмитрий Россия/Волоколамск 0 0 0 6

62 Москвич 408 1964 1188 Тенишев Валентин Россия/Москва 0 0  -

«Moscow Classic Grand Prix 2020»
Класс Москвич 2000



Ст.№
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 автомобиля
Год 

выпуска
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15.08.2020

Сумма 
очков

Место

88 Волга ГАЗ 
2410 1988 1233 Пастушков Павел Россия/Чита 60 57,5 117,5 1

77 Волга ГАЗ 24 1985 1244 Земеров Виктор Россия/Москва 47,5 52,5 100 2

67 Волга ГАЗ 
2410 1989 1237 Серёгин Андрей Россия/Москва 50 30 80 3

9 Волга ГАЗ 24 1973 1219 Бучарский Павел/
Могилевский Лев Россия/Москва 52,5 0 52,5 4

«Moscow Classic Grand Prix 2020»
Класс Волга 402



Ст.№
Марка

 автомобиля
Год выпуска

Идентификационный 
номер 

автомобиля
Фамилия, Имя пилота Страна/Город

Moscow 
 Raceway,
04.07.2020

ADM 
Raceway,

01.08.2020

Игора 
Драйв,

15.08.2020

Сумма 
очков

Место

82 Волга ГАЗ 
2410 1975 1190 Димитрадзе Вахтанг Россия/Москва 120 120 240 1

46 Волга ГАЗ 
2410 1978 1218 Толоконников Руслан Россия/Фрязино 110 110 220 2

24 Волга ГАЗ 24 1984 1184 Тенишев Ирек Россия/Москва 77 95 172 3

330 Волга ГАЗ 24 1975 1224 Кочаров Армен Россия/Москва 72 80 152 4

818 Волга ГАЗ 
2402 1982 1215 Смирнов Александр Россия/Москва 95 37 132 5

124 Волга ГАЗ 
2410 1990 1209 Самсонов Денис Россия/Красноярск 95 0 95 6

69 Волга ГАЗ 
2410 1973 1221 Бордодымов Николай Россия/Тамбов 40 50 90 7

418 Волга ГАЗ 24 1985 1228 Сапаров Сергей Россия/Красногорск 68 68 8

100 Волга ГАЗ 
2410 1973 1203 Ястребов Вадим Россия/Красногорск 0 45 45 9

515 Волга ГАЗ 
2410 1989 1216 Котовенко Максим Россия/Москва 35 35 10

112 Волга ГАЗ 
2410 1990 1247 Христофоров Василий Россия/Москва 33 0 33 11

«Moscow Classic Grand Prix 2020»
Класс Волга 406



Ст.№
Марка

 автомобиля
Год выпуска

Идентификационный 
номер 

автомобиля
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04.07.2020
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15.08.2020

Сумма 
очков

Место

251 BMW 1982 1242 Козлов Илья/Козлов 
Дмитрий Россия/Волоколамск 120 55 175 1

777 Mazda 323 1991 1226 Квашнин Константин Россия/Москва 100 57,5 157,5 2

911 Порше 911 1972 1223 Пономарёв Андрей Россия/Москва 90 90 3

8 BMW 1988 1231 Фролов Михаил Россия/Санкт-Петербург 55 55 4

4 Mercedes 280CE 1980 1111 Давшан Михаил Россия/Москва 0 52,5 52,5 5

117 BMW 1976 1207 Жарков Максим Россия/Москва 50 0 50 6

120 Порше 911 
турбо 1980 1243 Дрогин Александр Россия/Москва 37 37 7

37 Nissan Silvia 1988 1211 Чеботарёв Олег Россия/Протвино 0 0  -

«Moscow Classic Grand Prix 2020»

Класс TOURING MONDIAL



Московская обл., д.Шелудьково, трасса "Moscow Raceway" 01.08.2020
Название команды Регистрационное Состав команды Представитель Гонка 1 Гонка 2 Итог

место свидетельство (ст.№) на этапе
Волга 406 ДИМИТРАДЗЕ Вахтанг (ст.№82) ГАЗ 2410 60 60 340
Стандарт КУРУШИН Максим (ст.№83) ВАЗ 2101 60 60
Жигули 1600 ШУНАЙЛОВ Игорь (ст.№74) ВАЗ 2101 40 60
Жигули 1600 ЯЦУРА Андрей ВАЗ 2101
TOURING MONDIAL САМАРИН Иван ГАЗ 2410 V8
Жигули 1300 ТРУШИН Евгений (ст.№14) ВАЗ 2101 35 35 300
Волга 406 САМСОНОВ Денис (ст.№124) ГАЗ 2410 нс нс

УГМК Моторспорт 1 TOURING MONDIAL КАШИН Илья (ст.№96) Mercedes Benz 190
Жигули + НУЖДИН Сергей (ст.№80) ВАЗ 2101 60 60
Формула 1300 СУДАКОВ Алексей (ст.№18) Эстония 21 55 55
Жигули 1300 ЖИЛИНСКИЙ Василий (ст.№25) ВАЗ 2101
Волга 402 ЗЕМЕРОВ Виктор (ст.№77) ГАЗ 24 25 27,5 262,5

БАРЖА Формула 1600 НЕСТЕРОВ Александр (ст.№8) Эстония 21.10 55 60
Волга 406 СМИРНОВ Александр (ст.№818) ГАЗ 2402 37 нс
Волга 406 ТЕНИШЕВ Ирек (ст.№24) ГАЗ 24 45 50

TOURING MONDIAL КОЗЛОВ Илья/ 
КОЗЛОВ Дмитрий (ст.№251)

BMW 25 30 175,5

TOURING MONDIAL ДАВШАН Михаил (ст.№4) Mercedes 280CE 27,5 25
Москвич 2000 КОЗЛОВ Дмитрий (ст.№81) Москвич 408 нс нс
Москвич 2000 КАДАКОВ Максим (ст.№61) Москвич 412 нс нк
Жигули 1300 КИРИЛЛОВ Денис (ст.№13) ВАЗ 2105 34 34
Жигули 1600 СЕСОРОВ Юрий  (ст.№1) ВАЗ 2101 60 55 0
Жигули 1600 ЧЕРНИС Семён (ст.№3) ВАЗ 2101
Жигули 1600 ЧЕРКАСОВ Матвей (ст.11) ВАЗ 2106
Жигули 1600 ЕКУШЕВСКИЙ Илья (ст.№41) ВАЗ 2101 нк анн.

Жигули 1600 БОЧКАРЁВ Виталий/
ЧЕРНИС Семён (ст.№71)

ВАЗ 2106 нк 40

Жигули 1600 НАГАЙЦЕВ Максим (ст.№72) ВАЗ 2105
TOURING MONDIAL ЧЕБОТАРЕВ Олег (ст.№37) Nissan Silvia
Формула 1300 ПИКУЛЕВ Максим (ст.№70) Эстония 21 нк нс 0
Формула 1600 ГАЙНУЛЛИН Альберт (ст.№85) Эстония 21 50 нк
Формула 1600 ОЛЕЙНИКОВ Андрей (ст.№10) Формула Русь 45 55
Жигули + АГАЕВ Игорь (ст.№84) ВАЗ 2105 нс нс 0
Жигули + ТРЕГУБОВ Олег (ст.№47) ВАЗ 2107 37 нс
Жигули + ЗАСЯДЬКО Валентина (ст.№303) ВАЗ  2105 нк нс
Жигули + ЗАСЯДЬКО Константин (ст.№313) ВАЗ 2105 45 50

Главный судья Ромашкин Алексей
(ССВК, лиц №А20-218)

Главный секретарь Толмачев Максим
(СС1К, лиц №В20-0753)

01.08.2020 19:50

 - УГМК Моторспорт 2

 - СИБТЕСТ 64

2

3

4 НАСЛЕДИЕ

 - ClassicCarsRacing

ФЕДЕРАЦИЯ АВТОМОБИЛЬНОГО СПОРТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Трасса "ADM Raceway"

«Moscow Classic Grand Prix 2020»
 2 этап

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ КОМАНДНОГО ЗАЧЁТА

1 KRAMARMOTORSPORT



Московская обл., д.Шелудьково, трасса "Moscow Raceway"
Название команды Регистрационное Состав команды Представитель Гонка 1 Гонка 2 Итог Гонка 1 Гонка 2 Итог Сумма 

место свидетельство (ст.№) на 1 этапе на 2 этапе очков
Волга 406 ДИМИТРАДЗЕ Вахтанг (ст.№82) ГАЗ 2410 60 60 360 60 60 340 700
Стандарт КУРУШИН Максим (ст.№83) ВАЗ 2101 60 60 60 60
Жигули 1600 ШУНАЙЛОВ Игорь (ст.№74) ВАЗ 2101 60 60 40 60
Жигули 1600 ЯЦУРА Андрей ВАЗ 2101
TOURING MONDIAL САМАРИН Иван ГАЗ 2410 V8
Жигули 1300 ЖИЛИНСКИЙ Василий (ст.№25) ВАЗ 2101 нк нс 227 262,5 489,5
Волга 402 ЗЕМЕРОВ Виктор (ст.№77) ГАЗ 24 22,5 25 25 27,5
Формула 1600 НЕСТЕРОВ Александр (ст.№8) Эстония 21.10 нк 55 55 60
Волга 406 СМИРНОВ Александр (ст.№818) ГАЗ 2402 45 50 37 нс
Волга 406 ТЕНИШЕВ Трек (ст.№24) ГАЗ 24 37 40 45 50

TOURING MONDIAL КОЗЛОВ Илья/ 
КОЗЛОВ Дмитрий (ст.№251)

BMW 60 60 170 25 30 175,5
345,5

TOURING MONDIAL ДАВШАН Михаил (ст.№4) Mercedes 280CE нс нс 27,5 25
Москвич 2000 КОЗЛОВ Дмитрий (ст.№81) Москвич 408 нк нс нс нс
Москвич 2000 КАДАКОВ Максим (ст.№61) Москвич 412 55 55 нс нк
Жигули 1300 КИРИЛЛОВ Денис (ст.№13) ВАЗ 2105 55 нк 34 34
Жигули 1300 ТРУШИН Евгений (ст.№14) ВАЗ 2101  -  -  - 35 35 300 300
Волга 406 САМСОНОВ Денис (ст.№124) ГАЗ 2410  -  -  - нс нс
TOURING MONDIAL КАШИН Илья (ст.№96) Mercedes Benz 190
Жигули + НУЖДИН Сергей (ст.№80) ВАЗ 2101 60 60
Формула 1300 СУДАКОВ Алексей (ст.№18) Эстония 21 55 55
Жигули 1600 НАГАЙЦЕВ Максим (ст.№72) ВАЗ 2105 33 34 257 0 257
TOURING MONDIAL ЧЕБОТАРЕВ Олег (ст.№37) Nissan Silvia нс нс
Формула 1600 ПИКУЛЕВ Максим (ст.№70) Эстония 21 40 нс нк нс
Формула 1600 ГАЙНУЛЛИН Альберт (ст.№85) Эстония 21 45 45 50 нк
Формула 1600 ОЛЕЙНИКОВ Андрей (ст.№10) Формула Русь 50 50 45 55
Жигули 1600 СЕСЕРОВ Юрий  (ст.№1) ВАЗ 2101 45 45 199 60 55 0 199
Жигули 1600 ЧЕРНИС Семён (ст.№3) ВАЗ 2101 нк 35
Жигули 1600 ЧЕРКАСОВ Матвей (ст.11) ВАЗ 2106 37 32
Жигули 1600 ЕКУШЕВСКИЙ Илья (ст.№41) ВАЗ 2101 нк 40 нк анн.

Жигули 1600 БОЧКАРЕВ Виталий/
ЧЕРНИС Семён (ст.№71)

ВАЗ 2106 34 нк нк 40

Жигули + АГАЕВ Игорь (ст.№84) ВАЗ 2105 35 нк 0 нс нс 0 0
Жигули + ТРЕГУБОВ Олег (ст.№47) ВАЗ 2107 37 нс 37 нс
Жигули + ЗАСЯДЬКО Валентина (ст.№303) ВАЗ  2105 нк нс нк нс
Жигули + ЗАСЯДЬКО Константин (ст.№313) ВАЗ 2105 45 50

5 УГМК Моторспорт 2

6 ClassicCarsRacing

СИБТЕСТ 64

2 БАРЖА

3 НАСЛЕДИЕ

4 УГМК Моторспорт 1

«Moscow Classic Grand Prix 2020»
ТЕКУЩИЙ ПРОТОКОЛ КОМАНДНОГО ЗАЧЁТА

1 KRAMARMOTORSPORT


